
 
 

UCHWAŁA NR XVI/196/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w  sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sępopol w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz.1580 ze zm.) po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 pkt 1-3 ustawy o ochronie 
zwierząt Rada Miejska w Sępopolu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sępopol w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sępopolu 

 
 

Arkadiusz Zadworny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 1820



Załącznik  

do Uchwały Nr XVI/196/2025 

Rady Miejskiej w Sępopolu 
z dnia 25 marca 2025 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt                       

na terenie gminy Sępopol na 2025 rok 

 

 

§ 1. Cele i zadania programu 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

w rozumieniu art. 4 pkt.16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2023 poz. 

1580 ze zm.). 

2. Program ma zastosowanie w odniesieniu do bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 

przebywających w administracyjnych granicach Gminy Sępopol. 

3. Zadania priorytetowe programu to: 

1) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sępopol, 

3) poszukiwanie nowych opiekunów dla zwierząt, 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

5) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację albo kastrację, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) działania o charakterze edukacyjnym w zakresie opieki nad zwierzętami oraz  humanitarnego 

traktowania zwierząt, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 2. Wykonawcy programu 

1. Wykonawcą programu jest Burmistrz Sępopola. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Schronisko dla zwierząt położone w miejscowości Pudwągi  prowadzone przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. z siedzibą w Kętrzynie 

2) Jednostki pomocnicze gminy. 

3) Szkoły poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt  

i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

4) Organizacje pozarządowe, których celem jest ochrona zwierząt, działające na terenie Gminy Sępopol,    

które wykazują chęć współpracy z Urzędem Miejskim w Sępopolu.  

5) Gabinet Weterynaryjny Przychodnia Weterynaryjna Help Marek Pawelec z siedzibą w Olsztynie  

ul. Boenigka 40a. 

 

§ 3. Sposób realizacji celów programu 

Na terenie Gminy Sępopol odławianie bezdomnych zwierząt będzie się odbywało w sposób doraźny  

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń, przez schronisko, z którym Gmina podpisze umowę.  

1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu  gminy Sępopol zapewnia się 

miejsce w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1) na podstawie  zawartej umowy  

z podmiotem prowadzącym  schronisko. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy realizuje się przy współpracy gminy 

z jednostkami pomocniczymi i  organizacjami pozarządowymi  poprzez: 

1) ustalenie miejsca, w których przebywają wolno żyjące koty, 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej, w okresie jesienno-zimowym (w miesiącach listopad, 

grudzień, styczeń, luty, marzec) w miejscach ich przebywania.  

3) sterylizacja/kastracja  wolno żyjących kotów odbywać się będzie w gabinecie weterynaryjnym 

wskazanym przez Gminę Sępopol, po wcześniejszym uzgodnieniu zabiegu. Po wykonaniu zabiegu koty 

będą wypuszczane w miejscu wcześniejszego przebywania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1820



3. Zakupu karmy dokonywany będzie na podstawie złożonego zapotrzebowania, w ramach 

przeznaczonych na ten cel środków finansowych. 

 

§ 4.  1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację odłowionych zwierząt z terenu gminy  

w schronisku , z którym gmina współpracuje. 

2. Usypianie ślepych miotów odbywa się w schronisku lub gabinecie weterynaryjnym, z którym gmina 

współpracuje i dotyczy wyłącznie zwierząt, które są jeszcze ślepe, pochodzących od bezdomnych zwierząt, 

w stosunku co do których nie ma możliwości zapewnienia właściciela. 

3. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów mogą być prowadzone tylko przez lekarza 

weterynarii wskazanego przez Gminę Sępopol. 

4. Burmistrz Sępopola może prowadzić akcję zachęcającą właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji. 

5. Sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących  z terenu Gminy Sępopol oraz 

usypianie ślepych miotów może być realizowane poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt działającymi na terenie Gminy Sępopol poprzez realizację 

zadania publicznego. 

 

§ 5. 1.Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt realizuje schronisko poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do ich pozyskiwania i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Gmina prowadzi poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie akcji 

adopcyjnej bezdomnych zwierząt we współpracy ze schroniskiem o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1), 

organizacjami  pozarządowymi zajmującymi się ochroną i adopcjami zwierząt oraz poprzez umieszczenie 

informacji o zwierzętach na stronie internetowej www.sepopol.pl i tablicy informacyjnej Urzędu 

Miejskiego  w Sępopolu. 

 

§ 6. 1. Gmina zapewni miejsce porzuconym, błąkającym się zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie 

rolnym Pana Damiana Fredo w miejscowości Retowy. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi, zakres usług określony zostanie  

na podstawie stosownej umowy zawartej pomiędzy Gminą a Gospodarstwem Rolnym. 

3. Koszty związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi pokryje Gmina Sępopol  

na podstawie odrębnej umowy. 

 

§ 7. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt, udzielonej zwierzętom z terenu Gminy nastąpi poprzez dokonanie zgłoszenia podjęcia opieki 

lekarskiej nad zwierzętami Gabinetowi Weterynaryjnemu Przychodnia Weterynaryjna Help Marek Pawelec 

z siedzibą w Olsztynie ul. Boenigka 40a oraz gabinetem w Bartoszycach przy ul. Stefana Starzyńskiego 1. 

2.Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierząt  

obejmować będzie w zależności od potrzeby: 

1) dokonywanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie, 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie, 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia, 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji, 

5) okresowe przetrzymywanie zwierząt, 

6) poddanie zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków farmakologicznych, 

7) zabezpieczenie i przekazanie do unieszkodliwiania zwłok zwierząt. 

3. Opiekę nad zwierzętami poszkodowanymi podczas zdarzeń drogowych następuje 

po każdorazowym zgłoszeniu ustnym, czy też telefonicznym informacji o zaistniałym zdarzeniu. 

 

§ 8. W ramach realizacji programu Gmina Sępopol w celu podniesienia świadomości mieszkańców  

w zakresie kształtowania prawidłowych zachowań wobec zwierząt, prowadzić będzie następujące 

działania: 

1) zachęcanie szkół gminnych, aby do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska włączali 

zagadnienia o humanitarnym traktowaniu zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami  

i promowanie prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt, 

2) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1820

http://www.sepopol.pl/


3) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

4) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, 

5)   współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz 

tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców gminy w ramach działalności w tego typu 

organizacjach. 

 

§ 9. Finansowanie programu 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sępopol w roku 2025 zostały zabezpieczone 

w budżecie gminy i wynoszą 55 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych), w tym: 

a) 45 000,00 zł – odławianie zwierząt, miejsce pobytu, opieka oraz zabiegi wykonywane  w schronisku 

dla zwierząt, 

b) 5 000,00 zł – zakup materiałów i wyposażenia potrzebnego do realizacji Programu, w tym zakup 

karmy do dokarmiania zwierząt, 

c) 5 000,00 – sterylizacja/kastracja, usypianie miotów, działanie  określone w § 4. 

2. Wskazane w pkt. 1 kwoty mogą ulec przesunięciom w zależności od intensywności występowania 

poszczególnych zdarzeń. 

3. Środki finansowe, wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie  

z ustawą z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych i obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1820


	UCHWAŁA NR XVI/196/2025 RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-04-23T09:46:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




